
 
 

 

 

BEAGLE KLUBBEN 
 

 

Referat af 
Beagle Klubbens ordinære generalforsamling 

fredag den 4. maj 2012 i Hårlev 
_____________________________________________________________ 
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Fremmødt fra bestyrelsen var: Peter Laursen, Michael Johannesen, Marie Louise Nielsen 

(Malou), Ulla Zinn Hvidberg, Thjelde Ravn Toft. 

Desuden var bestyrelsens 2 suppleanter Louise Nørgaard og Brian Seitzberg til stede. 

Afbud fra: Connie Stisen, Annette Pedersen. 

Stemmeberettigede medlemmer: Der var 57 stemmeberettigede medlemmer ved start. 
 

 
Traditionen tro blev der budt på sandwich samt vand/øl, og de fremmødte fik lidt tid til hver især at 

forsyne sig inden den egentlige generalforsamling gik i gang. 
 

Ad 1: Valg af dirigent 
 

Eftersom både formand og næstformand var fraværende bød bestyrelsesmedlem Peter Laursen 

velkommen til generalforsamlingen, og som dirigent foreslog han Mogens Bechmann, der blev 

valgt med akklamation. 
 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var korrekt indvarslet og 

dermed også beslutningsdygtigt. Herefter opfordrede dirigenten alle fremmødte til at medvirke til 

en god afvikling af generalforsamlingen, markere når man ville bede om ordet samt oplyse navn 

ved taletid. Dirigenten bad også om, at stemmesedler blev afleveret, såfremt nogen måtte ønske  

at forlade generalforsamlingen før tid. Endelig ønskede dirigenten oplyst, om der var andre kan- 

didater til opgaven som referent end den af bestyrelsen foreslåede. Dette var ikke tilfældet og  

Karen Petersen blev valgt som referent. 
 

Ad. 2 Valg af stemmetællere 
 

Lene Ravn Toft og Brian Christensen blev valgt. 
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Ad 3. Formandens beretning og resultat af bestyrelsesvalget 
 

Peter Laursen fik ordet igen. Beagle Klubben har for første gang afholdt elektronisk afstemning. 
Resultatet betød valg af Aage Jakobsen med 140 stemmer samt genvalg af Marie Louise Nielsen 

med 125 stemmer. Nina Dige Vinther er herefter 1. suppleant med 105 stemmer. 

Den elektroniske afstemning forløb tilfredsstillende. Udsendte stemmesedler: 874 (heraf 692 med 
login) – returnerede stemmesedler: 250 (heraf 6 blanke). Stemmeprocenten var 28,6 - man kunne 
godt have ønsket en lidt højere stemmeprocent. 

 

Ved en fejl blev der ikke valgt en 2. suppleant på dette tidspunkt. Dette blev påpeget af Nina Dige 

Vinther. Dette valg blev herefter gennemført. Følgende kandidater blev foreslået og den efterføl-

gende afstemning gav følgende resultat: 
 

Hanne Veggerby – 34 stemmer – valgt som 2. suppleant for 1 år 

Louise Nørgaard – 21 stemmer 

Ad. 4 Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse og der gives decharge  
til bestyrelsen 

 

Kasserer Marie Louise Nielsen redegjorde kort for regnskabet. Medlemstallet er lavt, men nogen-

lunde stabilt (svagt faldende). Generelt forsøger man at reducere alle omkostninger så vidt muligt. 

Årets aktiviteter har generelt givet færre indtægter - skyldes hovedsageligt færre tilmeldinger. Om-

strukturering af bl.a. uddannelsesudgifter - dækkes nu af uddannelseskontoen. I det forgangne år 

har der også været en større udgift til jakker m/logo til samtlige udvalgs- og bestyrelsesmedlemmer 

samt en guldnål af en vis værdi. Webshoppen kører fornuftigt, og der er nu flere varer at vælge imel-

lem. Forudbetalte kontingenter er større pga. ændringen til løbende medlemskab. Årets resultat lyder 

på ca. 17.000 kr. Et underskud fra 2010 på ca. 52.000 kr. er vendt til et overskud, hvilket må siges at 

være tilfredsstillende. 
 

Aage Jakobsen redegjorde kort for besparelsen ifm. web, som overvejende skyldes periodeforskyd-

ninger 2009/2010. Lis Ellemann spurgte til uddannelse inden for dressurområdet. Kassereren svare-

de, at dette er bogført under ekstraordinære udgifter. 
 

Generalforsamlingen godkendte herefter regnskabet, og der blev meddelt decharge til bestyrelsen. 
 
Ad 5. Valg af 2 revisorer samt 1 suppleant 

 

Bestyrelsen foreslog genvalg af Allan Lillebro Hansen og Karen Petersen. Der var ikke andre for- 
slag og begge revisorer accepterede genvalg. 

Bestyrelsen foreslog herefter Pia Ahlén som revisorsuppleant. Her var der heller ikke andre forslag 

og Pia accepterede valget. 
 

Ad 6. Behandling af indkomne forslag 
 

Bestyrelsen havde modtaget 6 indkomne forslag. Dirigenten gjorde opmærksom på, at ingen af de 
indkomne forslag omfatter ændringer til klubbens vedtægter,  og som sådan kan de godkendes med 
almindelig flertal. 
Bestyrelsen havde forelagt alle forslag for DKK’s lovudvalg, og der forelå en skrivelse fra DKK med 
deres kommentarer. Dirigenten redegjorde kort for lovudvalgets bemærkninger som blandt andet var 
baggrund for dirigentens tidligere bemærkninger vedrørende forslagene. 
I samme forbindelse gjorde dirigenten opmærksom på, at Beagle Klubbens vedtægter trænger til at 

blive revideret, og opfordrede den kommende bestyrelse til at tage fat på dette hurtigst muligt. 
 

Knud H. Pedersen konkluderede efterfølgende, at alle forslagene som helhed var begrundet i mang-

lende samarbejde mellem bestyrelse og udvalg, og han fremsatte derfor 2 generelle ændringsforslag: 
 

1.   Generalforsamlingen henstiller til bestyrelsen, at genetablere samarbejdet med 

klubbens udvalg. 

2.   Generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at udarbejde forslag til nye vedtægter 

inden næste ordinære generalforsamling. 
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Efterfølgende var der en livlig og uddybende debat om baggrund og årsag til det tidligere dårlige 

samarbejde og de frustrationer dette har medført blandt klubbens udvalgsmedlemmer, instruktører, 

og medlemmer. 
 

Dirigenten satte herefter de 2 generelle ændringsforslag til afstemning - begge blev vedtaget med 

overvældende majoritet. 
 

På baggrund af den foregående debat samt de vedtagne ændringsforslag blev alle de fremsendte 

forslag herefter trukket af forslagsstillerne. 
 
Dirigenten konkluderede herefter, at på baggrund af debatten og vedtagelsen af forslagene, var der 

nu 2 meget væsentlige opgaver for den nye bestyrelse: 
 

a)  Genetablering af et godt og konstruktivt samarbejde med udvalgene - herunder etable-

ring af forretningsgange m.v. for disse udvalg. 

b)  Igangsættelse af et revisionsarbejde med henblik på udarbejdelse af nye vedtægter 

(love) for Beagle Klubben, så disse bliver i overensstemmelse med den arbejdsform, 

kultur og struktur som klubben har i dag. 
 
Ad. 7 Bestyrelsen fremlægger forslag til budget, kontingent og arbejdsplan 

 

Marie Louise Nielsen fremlagde bestyrelses forslag til budget, hvilket ikke medførte væsentlige kom-

mentarer. Bestyrelsen foreslog samtidig uændret kontingent. Begge dele blev taget til efterretning. 
 

Ad. 8 Eventuelt 
 

Dirigenten opfordrede generalforsamlingen til at fremlægge de emner, som man ønskede diskuteret 

under dette punkt. 

Følgende emner blev foreslået: 

Elektronisk afstemning 

Elsebeth Ring Andersen ønskede at gøre bestyrelsen opmærksom på, at der er medlemmer i 
klubben, som ikke har mulighed for at deltage i elektronisk afstemning. 

Aage Jakobsen påpegede at stemmeprocenten ligger på samme niveau som normalt. 

Michael Johannesen svarede, at man forinden nøje havde vurderet fordele og ulemper ifm. elek-

tronisk afstemning, og at man havde vurderet at sikkerheden var så høj og fordelene så mange,  

at man valgte at iværksætte denne form for afstemning. 

Allan Lillebro Hansen tilføjede desuden, at webteamet har haft megen fokus på såvel afviklingen af 
afstemningen (herunder et prøvevalg) som sikkerheden omkring denne, og at vurderingen var at der 

var overvejende flest fordele. 

 
VSS (Very Special Show) 

Lone Hansen ønskede oplyst hvem der har ansvaret for dressurudvalgets opgaver på dette års 

VSS. Lone rejste også spørgsmålet om hvem der står for hvad ifm. VSS i og med at udvalgene  

pt. ikke eksisterer. 

Aage Jakobsen gjorde opmærksom på, at det kun er rent formelt at udvalgene er nedlagt ifm. 

generalforsamlingen, og når den nye bestyrelse har konstitueret sig, vil bestyrelsen selvfølgelig 

udpege udvalgene på ny. 

Nina Dige Vinther oplyste at der vil være LP-prøver på VSS, men ikke prøver i rally lydighed. 
I samme forbindelse efterlyste Lone Hansen en fælles deadline for tilmelding til VSS for bl.a. at 

kunne bestille et retvisende antal præmier/pokaler. 

Nina Dige Vinther ønskede også oplyst hvem der står for aktiviteterne for klubbens medlemmer. 

Ang. fælles deadline svarede Marie Louise Nielsen, at det er noget udvalgene selv bør koordinere. 

Brian Seitzberg var af den opfattelse at alle deltagere på VSS bør have en deltagerpræmie for at 

værne om klubbens medlemmer. 

Michael Johannesen udtrykte forståelse for problematikken vedrørende ikke koordinerede tilmel-
dinger til VSS, og oplyste at bestyrelsen selvfølgelig er indstillet på at finde en fornuftig løsning på 

dette. 
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Dirigenten opfordrede herefter til at ”klappe hunden” og afvente bestyrelsens konstituering samt 

dennes udmelding om fremtidige intentioner. 

 
Juniorhandling 

Hanne Veggerby udtrykte forundring over at deltagelse i juniorhandling nu er gratis – klubbens 

stramme økonomi taget i betragtning – og foreslog et symbolsk beløb for fremtidig deltagelse. 

Elsebeth Ring Andersen påpegede, at man måske kunne tiltrække flere juniorhandlere, hvis 

vilkårene blev forbedret (eks. juniorhandling i frokostpausen). 

Marie Louise Nielsen begrundede bestyrelsens beslutning om gratis deltagelse i juniorhandling 

med, at man sidestiller denne aktivitet med avls- og opdrætsklasser. 

Hanne Veggerby kommenterede at avls- og opdrætsklasser som udgangspunkt ikke er gratis i  
og med at det kræver individuel tilmelding af de pågældende hunde (i andre klasser). 

Elsebeth Ring Andersen påpegede at juniorhandling som udgangspunkt også kræver tilmelding 

(på dagen). 

Nina Dige Vinther var af den holdning at specialklubberne bør følge DKK’s regler på dette område, 

og at deltagelse stadig bør være gratis. 

 
Medlemsbladet (Magasinet) 

Ang. magasinet efterspurgte Nina Dige Vinther om bladet kan udkomme lidt før, så man bl.a. kan 

annoncere lydighedstræning. 

Gerner Hahn Sørensen oplyste at man også gerne vil have VSS-resultaterne med i septemberud- 

gaven. Ulla Zinn Hvidberg opfordrede i denne forbindelse medlemmerne til at holde sig orienteret  

via klubbens hjemmeside. 

Peter Laursen opfordrede til tålmodighed i forhold til hvad der skal annonceres hvor (hjemmeside 

el. magasin), samt hvordan man evt. tiltrækker nye/flere annoncører til bladet. 

Vedr. lydighedstræning oplyste Louise Nørgaard at man kan se dressurindkaldelser på nettet, og at 

man gerne ser hvalpekøberne deltage på disse hold – også på træningspladserne i Jylland. 

 
Afsluttende bemærkninger 

Niels-Henrik Jakobsen (Niller) opfordrede bestyrelsen/generalforsamlingen til ved lejlighed at takke 

Annette Pedersen for hendes virke i bestyrelsen gennem mange år, og Nina Dige Vinther opfordrede 

ved samme lejlighed til, at man også takkede Pia Ahlén for hendes store indsats som klubbens bog-

holder. Der var stor opbakning til begge dele. 

 
Dirigenten kunne herefter erklære generalforsamlingen for afsluttet, og takkede de fremmødte for 

god ro og orden. 

På klubbens vegne takkede Peter Laursen dirigent Mogens Bechmann for god og sikker ledelse af 

generalforsamlingen, og overrakte dirigenten en gave som tak for indsatsen. 
 

 
 
 
Dirigent:  Referent: 

 

Mogens Bechmann    Karen Petersen 
------------------------------------------------------  ------------------------------------------------------ 

Mogens Bechmann  Karen Petersen 

 
Revideret og godkendt af dirigenten den 23. maj 2012 
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